

Звіт

про виконання прикладних досліджень ДУ «Інститут судової психіатрії Міністерства охорони здоров'я України», що фінансуються за рахунок коштів державного бюджету у II кварталі 2025 року

№ п/п	Код програмної класифікації видатків бюджету	Найменування завдання, виконавець	Термін виконання завдання, виконавець	Обсяги фінансування за рахунок коштів державного бюджету у II кв. 2025 року, тис. грн.		Наукові результати виконання завдання
				Планові обсяги (передбачені)	Фактичні (касові)	

Назва установи: ДУ «Інститут судової психіатрії Міністерства охорони здоров'я України»

1	0123U100597	НДР «Діагностика, терапія та профілактика гострих психічних розладів, самоушкоджуючої та суїцидальної поведінки у дітей та підлітків, що постраждали від війни»	2023-2025 рр. Керівник НДР – канд. мед. наук, с.н.с. Марценковський І.А.	166,65	137,34	- Продовжено вивчення факторів, які впливали на доступність та якість психіатричної допомоги дітям та підліткам, що постраждали від війни, які перебувають в Україні та за кордоном. - Розпочато розробку алгоритмів та аналіз ефективності диференційованого застосування невідкладної психіатричної та психологічної допомоги дітям з гострими психічними розладами, суїцидальною та самоушкоджуючою поведінкою в умовах обмеженого доступу до спеціалізованих сервісів в постраждалих від війни регіонах та на різних етапах евакуації. - Продовжено відбір дітей, клініко-психопатологічне та клініко-анамнестичне дослідження дітей та підлітків з гострими психічними розладами, самоушкоджуючою та суїцидальною поведінкою. - Підготовлено та проведено II симпозиум «Школи дитячого психіатра»: Психічні розлади при епілепсіях у дітей у м. Житомир 17.04.2025; - Підготовлено та проведено IX Школу аутизму з міжнародною участю у м. Львів 5-7.06.2025 року. - Зроблено доповіді: 21 International Congress ESCAP 29.06-01.07.25 Skrypnyk Tetiana, Igor Martsenkovsky, Inna Martsenkovska “Development encephalopathies with psychotic symptoms (case of genetic and clinical polymorphism)” - Ігор Марценковський. Дитячі депресії: Рання діагностика, терапевтичні втручання на первинному рівні, на рівні громади // Все про малюків: Просто про складне / Майстер – клас (онлайн). – 10 квітня 2025. - Інна Марценковська. Розлади активності та уваги: непосидюча дитина з руйнівною поведінкою. Рання діагностика та терапевтичні втручання на первинному рівні // Все про малюків: Просто про складне / Майстер – клас (онлайн). – 10 квітня 2025. - Тетяна Скрипник. Тривога та поведінка уникання у дітей. Генералізована тривога, соціальна тривога та Обсесивно-компульсивний розлад. Рання діагностика та терапевтичні втручання.
---	-------------	---	--	--------	--------	---

						// Все про малюків: Просто про складне / Майстер – клас (онлайн). – 10 квітня 2025. • Ігор Марценковський. Лікувальне харчування, що спирається на принципи наукової доказовості при розладах нейророзвитку (розладах аутистичного спектру у дітей // Все про малюків: Просто про складне / Майстер – клас (онлайн). – 10 квітня 2025. • Ганна Макаренко. Травматичні психічні розлади в педіатричній практиці // Все про малюків: Просто про складне / Майстер – клас (онлайн). – 10 квітня 2025. • Олеся Вашенко. Опитувальники, напівструктуровані інтерв'ю при первинній діагностиці психічних розладів у дітей // Все про малюків: Просто про складне / Майстер – клас (онлайн). – 10 квітня 2025. • Ігор Марценковський. Використання протиепілептичних препаратів в практиці лікаря психіатра // Преконгрес ХХІХ Конференції УПЕЛ з міжнародною участю до 30-ти річчя Української Протиепілептичної Ліги, Кам'янець – Подільський, 07 травня 2025. • Ігор Марценковський. Поведінкові розлади при епілепсіях. В фокусі уваги застосування вальпроатів // ХХІХ Конференція УПЕЛ з міжнародною участю до 30 річчя Української Протиепілептичної Ліги. – Кам'янець – Подільський, 8 – 10 травня 2025. • Інна Марценковська. Депресивні та тривожні розлади при епілепсіях у дітей. // ХХІХ Конференція УПЕЛ з міжнародною участю до 30 річчя Української Протиепілептичної Ліги. - Кам'янець – Подільський, 8 – 10 травня 2025. • Ігор Марценковський. Посттравматичний стресовий розлад при розладах нейророзвитку (розладах аутистичного спектру, розладах дефіциту уваги, гіперактивності): клінічні фенотипи та терапевтичні стратегії // Алгоритми діагностики лікування та реабілітації пацієнтів з розладами ментального здоров'я під час війни / Науково – практична конференція з міжнародною участю. – Харків, 29 – 30 травня 2025. • Ігор Марценковський. Депресивні та тривожні розлади, як перешкода для соціальної інклюзії дітей та підлітків з розладами нейророзвитку. Безпечність та доказовість терапії антидепресантами // Комплексна допомога дітям з обмеженням життєдіяльності: реабілітація – інклюзія – інтеграція \ ІХ Науково – практична конференція. - Київ, 28 – 29 травня 2025. • Інна Марценковська. Розлади активності та уваги, непосидюча дитина з руйнівною поведінкою. Рання діагностика та терапевтичні втручання на первинному рівні // Комплексна допомога дітям з обмеженням життєдіяльності: реабілітація – інклюзія – інтеграція. – Київ, 28 – 29 травня 2025. • Марценковський Дмитро Посттравматичний стресовий розлад при порушенні нейророзвитку // ІІІ Конгрес «Діти та війна. Сучасні виклики психологічної допомоги та реабілітації в період воєнного
--	--	--	--	--	--	---

						часу» . – НДСЛ «ОХМАТДИТ» – Київ: НДСЛ «ОХМАТДИТ», 30 травня 2025. • Ігор Марценковський. Проблемні питання діагностики та терапії РАС: в фокусі уваги діагностичні помилки та недоказові терапевтичні втручання // IX Науково-практична школа з питань аутизму з міжнародною участю. – Львів, 5 - 7 червня 2025. • Інна Марценковська. Лізосомальні хвороби накопичення, що маніфестують з симптомів диспраксії та аутистичного спектра. Обговорення клінічних випадків. / IX Науково-практична школа з питань аутизму з міжнародною участю. – Львів, 5 - 7 червня 2025. • Тетяна Скрипник. Клінічний поліморфізм розладів психіки та поведінки з obsесивно-компульсивними симптомами. Обговорення клінічних випадків // IX Науково-практична школа з питань аутизму з міжнародною участю.- Львів, 5 - 7 червня 2025. • Ганна Макаренко. Розлади уяви (феномени Дюпре) у дітей та дорослих з розладами аутистичного спектра // IX Науково-практична школа з питань аутизму з міжнародною участю. – Львів, 5 - 7 червня 2025. • Інна Марценковська. Депресивні та тривожні розлади у дітей та підлітків з розладами нейророзвитку. Безпечність та доказовість терапії антидепресантами, її вплив на соціальну інклюзію // IX Науково-практична школа з питань аутизму з міжнародною участю. – Львів, 5 - 7 червня 2025. • Інна Марценковська. Непосидюча дитина з руйнівною поведінкою. Диференційна діагностика та терапевтичні втручання. // IX Науково-практична школа з питань аутизму з міжнародною участю. – Львів, 5 - 7 червня 2025. • Ганна Макаренко. Розлади активності та уваги при епілепсіях, енцефалопатіях розвитку. Оптимізація протиепілептичної терапії, ефективність та безпечність терапії атомоксетином // IX Науково-практична школа з питань аутизму з міжнародною участю. – Львів, 5 - 7 червня 2025. • Олеся Ващенко. Опитувальники, напівструктуровані інтерв'ю та їх значення при діагностиці розладів аутистичного спектра у дітей. / IX Науково-практична школа з питань аутизму з міжнародною участю. – Львів, 5 - 7 червня 2025. • Дмитро Марценковський. Посттравматичний стресовий розлад при аутизмі: особливості діагностики, складності терапії. // IX Науково-практична школа з питань аутизму з міжнародною участю. - Львів, 5 - 7 червня 2025. • Шум С. С., Суховій О. О. Стан кадрового забезпечення та мультидисциплінарної співпраці у сфері психічного здоров'я. — Доповідь на IV Науково-практичній конференції з міжнародною
--	--	--	--	--	--	--

						участю «Психіатрія, наркологія, клінічна психологія та загальна медична практика: міждисциплінарні питання сучасності» (м. Київ, 16-17.05. 2025 р.). • Олійник О. П., Ревенок О. А. Структура та динаміка СПЕ як показник психічного здоров'я та криміногенності. — Доповідь на IV Науково-практичній конференції з міжнародною участю «Психіатрія, наркологія, клінічна психологія та загальна медична практика: міждисциплінарні питання сучасності» (м. Київ, 16-17.05.2025 р.). • Козерацька О. А. Судово-психіатрична оцінка психічних порушень у неповнолітніх потерпілих внаслідок кримінальних правопорушень. — Доповідь на IV Науково-практичній конференції з міжнародною участю «Психіатрія, наркологія, клінічна психологія та загальна медична практика: міждисциплінарні питання сучасності» (м. Київ, 2025 р.). • Радзевілова О.В., Каніщев А.В. Судово-психіатрична експертиза та судово-психологічна експертиза: проблеми розмежування сфер компетенції — Доповідь на IV Науково-практичній конференції з міжнародною участю «Психіатрія, наркологія, клінічна психологія та загальна медична практика: міждисциплінарні питання сучасності» (м. Київ, 16-17.05.2025 р.). • Шум С.С., Олійник О.П. Судова психіатрія:сьогодення і перспективи. - Доповідь на VII науково-практичній конференції з міжнародною участю "Психосоматична медицина: наука та практика" (м. Київ, 24-25.04.2025). • Олексій Суховій, Тетяна Синіцька "Стандартизація медичної допомоги людям із залежністю від азартних ігор (успіхи, виклики та перспективи)" - Доповідь на VII науково-практичній конференції з міжнародною участю "Психосоматична медицина: наука та практика" (м. Київ, 24-25.04.2025). • Олена Козерацька, Марина Адаменко "Судово-психіатрична оцінка психічних розладів у неповнолітніх потерпілих внаслідок насильницьких злочинів" - Доповідь на VII науково-практичній конференції з міжнародною участю "Психосоматична медицина: наука та практика" (м. Київ, 24-25.04.2025). • Шум С.С., Олійник О.П. Проблемні питання медичних оглядів на стан сп'яніння різних категорій осіб. - Доповідь на науково-практичній конференції з міжнародною участю «Алгоритми діагностики, лікування та реабілітації пацієнтів з розладами ментального здоров'я під час війни» (м. Київ, 29-30.05.2025). 7. 22.05.2025 прочитано лекцію для прокурорів України «Особливості проведення судово-психіатричної експертизи у провадженнях за фактами катування та іншого неналежного поведіння з людьми».
--	--	--	--	--	--	---

						8. 20.06.2025 прочитано дві лекції для прокурорів України: • «Особливості призначення та проведення судово-психіатричної експертизи у кримінальних провадженнях стосовно дітей свідків та дітей, які є потерпілими». • «Особливості призначення та проведення судово-психіатричної експертизи у кримінальних провадженнях щодо неповнолітніх». 9. 04.04.2025 взято участь у роботі секції судово-психологічної експертизи Науково-консультативної методичної ради з проблем судової експертизи при Мін'юсті України з обговорення ряду міждисциплінарних питань судово-психіатричної та судово-психологічної експертизи. 10. 06.05.2025 проведено зустріч із студентами Національного юридичного університету ім. Ярослава Мудрого для ознайомлення із сучасними досягненнями в галузі судово-психіатричної експертизи. 11. 25.04.2025р. прийнято участь у круглому столі "Сучасна психологія про депресію: як не дати травмі знищити вас з середини".
--	--	--	--	--	--	---

Заступник директора з наукової роботи та освітньої діяльності, д-р мед. наук, с.н.с.

Оксана ОЛІЙНИК

Завідувач планово-економічного відділу

Наталія САНДУЛЕНКО

